
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Ci t t à  Me t r op o l i t a na  d i  Ba r i  

SETTORE  I 
 

SEGRETERIA GENERALE - TURISMO -  
CULTURA E SPETTACOLO 

 
 
 
DETERMINAZIONE N. 95 del 17/07/2017 

 Raccolta Ufficiale  

 N.  417 

 Del 21/07/2017 

 
 OGGETTO: Nomina Commissione di gara per affidamento servizio di consulenza 

e brokeraggio assicurativo. Smart CIG: Z281EC97F7 
 

 
IL RESPONSABILE 

 
Premesso che  

- con propria determinazione n. 70/2017, cui ha fatto seguito la pubblicazione dell’Avviso nel sito 
istituzionale dell'Ente, è stata avviata per il servizio di consulenza e brokeraggio assicurativo 
dell’Ente, una ricerca di mercato finalizzata al ricevimento di manifestazioni di interesse da parte 
di operatori economici interessati ad essere invitati alla procedura negoziata per l’affidamento del 
servizio medesimo; 
- con determinazione del I Settore n. 86/2017 ed a seguito delle manifestazioni di interesse 
pervenute, si è avviato il procedimento per l'affidamento del servizio di brokeraggio per il periodo 
di anni 3 (tre) a decorrere dalla data di aggiudicazione definitiva ed approvati gli atti di gara; 

Visto, in particolare, che è stato disposto di individuare l’offerta migliore con il criterio 
dell’offerta economicamente più  vantaggiosa ai sensi dell’art.95 co. 2 e 6 del d.lgs n.50/2016 ; 

Visto che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto e che pertanto può 
procedersi alla nomina dei commissari ed alla costituzione della commissione; 

Richiamato l’art. 77 del D.lgs n. 50/2016; 
Considerato che la commissione è composta da un numero dispari di componenti, in 

numero massimo di cinque, esperti nello specifico settore cui si riferisce l’oggetto del contratto  
Ritenuto di selezionare i commissari tra i funzionari di questa amministrazione, così come 

disposto del D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163, e quindi di nominare quali componenti della 
commissione i signori: 

 Dr. Gerardo GALLICCHIO – Segretario Generale 
 Dr.ssa Giovanna AMODIO – Responsabile I Settore 
 Dr. Giuseppe Colonna – Responsabile del procedimento “Ufficio Contenzioso” Comune di 

Castellana Grotte 
Visto l’art. 107 del D. Lgs. N. 267/2000 
Visto lo Statuto Comunale 

 

AD U
SO E

SCLU
SIV

O E
SPLE

TAMENTO M
ANDATO A

MMIN
IS

TRATORE C
OMUNALE



DETERMINA 
 

1. di costituire la commissione giudicatrice per l’appalto del servizio per l’affidamento del 
servizio professionale di consulenza e brokeraggio assicurativo per anni tre; 

 
2. di nominare componenti della stessa i signori: 
 Dr. Gerardo GALLICCHIO – Segretario Generale 
 Dr.ssa Giovanna AMODIO – Responsabile I Settore 
 Dr. Giuseppe Colonna – Responsabile del procedimento “Ufficio Contenzioso” Comune di 

Castellana Grotte 
 
3. di dare atto che il presente provvedimento non comporta riflessi diretti ed indiretti sul 
bilancio comunale e che pertanto non necessità del parere di regolarità contabile ai sensi 
dell’art. 49 del D.lgs n. 267/2000 – Testo Unico degli Enti Locali. 

 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione 
all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile 
all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
  
 

Eseguita revisione finale 

            Il Redattore 
u.s./g.c. 

 
 f.to Dr.ssa Giovanna AMODIO 

 
__________________________ 

 
 
 
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n. 1081 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
  
 
 
Castellana Grotte, 21/07/2017 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to dott. Cosimo Cardone 

 
 

AD U
SO E

SCLU
SIV

O E
SPLE

TAMENTO M
ANDATO A

MMIN
IS

TRATORE C
OMUNALE




